АДМИНИСТРАЦИЯ
СИМКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                         РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2024 г.                                                                           № 29

О введении особого противопожарного режима
на территории Симкинского сельского
поселения Большеберезниковского муниципального
района Республики Мордовия

              Во исполнение Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,ст.30 Федерального закона №69-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О пожарной безопасности», Постановления Главы Большеберезниковского муниципального района, в связи с установлением сухой ветренной погоды, в целях предупреждения пожаров и усиления мер пожарной безопасности, администрация Симкинского сельского поселения

                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ :
      1.Установить особый противопожарный режим на территории Симкинского сельского поселения с 10 апреля по 15 октября 2024 года.

     2. Жителям села на период действия особого противопожарного режима запретить:
- сжигание мусора;
- проведение всех видов работ с использованием открытого огня, корме работ, проводимых в специально отведенных и оборудованных местах;
- запуск пиротехнических изделий вблизи жилых домов и строений;
- разведение костров вблизи жилого дома, населенного пункта и лесных массивов.
-  при заготовке сена в летний период запрещается складировать под линией электропередач, а также вблизи проезжей части;
- топку печей, кухонных очагов.

 3.Собственникам жилья обеспечить домовладения и квартиры первичными средствами пожаротушения (установить на летний период около своего дома емкость с водой, лопату, ящик с песком, багор, топор, также необходимо приобрести для каждого хозяйства огнетушитель).

4.Организовать разъяснительную работу с населением и в трудовых коллективах по безопасному обращению с огнем, а также принять неотложные меры по предупреждению пожаров, при необходимости привлекать население при тушении пожаров.

5.Организовать  поддержание  в постоянной  готовности искусственные и  естественные водоисточники, а также подъезды к ним.

[bookmark: _Hlk513453963]  6. Постоянно действующей группе по пожарной безопасности постоянно вести работу с населением и раздавать памятки по пожарной безопасности.
   7. Проверить и подготовить готовность систем оповещения (громкоговорители) для своевременного информирования населения об угрозе пожара.
   8. Постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на официальном сайте  администрации Симкинского сельского поселения.

Глава Симкинского
сельского поселения                                         Л.И.Астайкина

[bookmark: _GoBack]